

PROTOKÓŁ NR 44.2018
Z POSIEDZENIA
KOMISJI STRATEGII I ROZWOJU
RADY MIEJSKIEJ W TWARDOGÓRZE
Z DNIA 18 PAŹDZIERNIKA 2018 ROKU

W posiedzeniu Komisji udział wzięli radni - członkowie Komisji, Burmistrz – *Zbigniew Potyrała*, Zastępca Burmistrza – *Ryszard Gąsior*, Skarbnik - *Izabela Kłosowska*, Kierownik Referatu Funduszy, Promocji i Rozwoju *Anna Lorek*, Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej – *Aleksander Król* oraz Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska – *Piotr Lizak*. (*Lista obecności stanowi załącznik do protokołu*).

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia,
2. Zatwierdzenie protokołu nr 43.2018 z posiedzenia Komisji Strategii i Rozwoju z dnia 25 września 2018 r.,
3. Omówienie i wydanie opinii do projektów uchwał ujętych w porządku obrad XLIII Sesji Rady Miejskiej,
4. Sprawy różne,
5. Zakończenie posiedzenia.

Projekty uchwał stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 1

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Piotr Koziół otworzył o godz. 15.00 posiedzenie Komisji. W posiedzeniu uczestniczy 12 radnych.

Ad. pkt 2

W wyniku głosowania: 12 głosami „za” zatwierdzono protokół nr 43.2018 z posiedzenia Komisji Strategii i Rozwoju z dnia 25 września 2018 r.

Ad. pkt 3

Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie emisji obligacji komunalnych Gminy Twardogóra.

Burmistrz Zbigniew Potyrała przypomniał, że na ostatniej Sesji podjęta została uchwała w sprawie emisji obligacji komunalnych. Niestety w par. 3 ust. 1 lit. d uchwały pojawiła się pomyłka pisarska. Wpisana została kwota 900.000,00 zł a powinna być kwota 980.000,00 zł. Proszę o pozytywną opinię do projektu uchwały.

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 8 głosami „za” przy 4 głosach „wstrzymujących” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie emisji obligacji komunalnych Gminy Twardogóra.

Radni: Lidia Stanisławska, Andrzej Drapiewski i Przemysław Paprocki przybyli na posiedzenie Komisji Strategii i Rozwoju. W posiedzeniu uczestniczy 15 radnych.

Projekt uchwały w sprawie aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego gminy Twardogóra.

Burmistrz Zbigniew Potyrała poinformował, że raz w kadencji Rada zobowiązana jest do stwierdzenia aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego gminy. Analiza zawiera zmiany, które nastąpiły w okresie od 2014 r. do 2018 r. Obejmuje wykaz wszystkich uchwał, które zmieniały gospodarkę przestrzenną. W 2003 r. została podjęta przez Sejm ustawa, na podstawie, której wszystkie plany zagospodarowania przestrzennego uchwalone przed 1997 r. straciły ważność. Od tego czasu gminy zobowiązane są sukcesywnie opracowywać plany zagospodarowania przestrzennego dostosowujące gospodarkę przestrzenną gminy do stanu aktualnego. W tej chwili, biorąc pod uwagę granicę rolno – leśną mamy zagospodarowane około 80 procent obszaru gminy.

Dyskusja

Radny Mieczysław Kowalski stwierdził, że podjęcie tak obszernej uchwały bez dogłębnej analizy jest bardzo trudne.

Burmistrz Zbigniew Potyrała wyjaśnił, że rozumie dylemat przedmówcy, ponieważ jest to faktycznie obszerny dokument. Jednak Rada jest w stanie podjąć decyzję dlatego, że nie rozpatruje w tej chwili merytorycznie wcześniej już podjętych uchwał. Projekt uchwały jest podsumowaniem decyzji, które wcześniej podjęła Rada w kwestii zagospodarowania przestrzennego.

Nie zgłoszono więcej pytań.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 11 głosami „za” przy 4 głosach „wstrzymujących” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego gminy Twardogóra.

Ad. pkt 4

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Ad. pkt 5

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Piotr Kozioł zamknął posiedzenie Komisji o godzinie 15.15.

Protokołowała:

J. Sobis
Joanna Sobis

Przewodniczący
Komisji Strategii i Rozwoju

Piotr Kozioł
Piotr Kozioł